
 
 
 
 
 

  

 Bořislavské rozhledy 
 

 

Měsíčník občanů Bořislavi a Bílky                                                                     BŘEZEN 2024 
 

 

Vážení spoluobčané, 
 

Velikonoce jsou časem oslav a veselí, 

příroda se probouzí pomalu ze 

zimního spánku. Příjemné prožití 

svátku jara. Za všechny zastupitele 

obce přeji krásné a klidné 

Velikonoční svátky. 

 

 

     

Ing. Jaroslav Pauza, starosta obce 

 
 

 

Zastupitelstvo obce Bořislav  
I. Schvaluje  

1) návrh programu tak, jak byl navržen,  

2) rozpočtové opatření č. 2/2024, na straně příjmů ve výši 16 000,- Kč, na straně  

výdajů 16 000,- Kč, financování 0,- Kč  

3) smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti číslo IV-12-4021074/VB/1 na p.p.č. 1095/1 v k.ú. 

Bořislav,  
4) smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti číslo IV-12-4022739/VB/2 na p.p.č. 491 v k.ú. 

Bořislav,  

5) smlouvu o prodloužení termínovaného vkladu v ČNB,  

6) smlouvu o zřízení termínovaného vkladu na 6 mil. Kč v KB,  

7) individuální dotaci 1 000,- Kč pro podporu Linky bezpečí z.s.,  

8) předložený záměr společnosti CETIN uskutečnit na území obce Bořislav výstavbu optické sítě, 

smlouvy o zřízení služebnosti budou stanoveny dle znaleckého posudku,  

 

II. Bere na vědomí  

1) ověřovatelé nevznesli proti předloženému zápisu a usnesení žádné námitky,  

2) zprávu kontrolního výboru,  

3) projednání koncepce v MŠ na FVE,  

4) nákup sazenic pro výsadbu v obecních lesích,  

5) vypracování projektové dokumentace na hřbitovní a kostelní zeď,  

 

III. Určuje  

1) ověřovatele zápisu pí. Hanu Rickerovou a Ing. Michala Kirchnera  

2) za zapisovatele: pí. Martinu Jůzovou.   

 



 
 
 

Informace pro občany 

 

Termíny svozu všech typů sběrných nádob najdete přehledně na titulní straně webových stránek 

obce Bořislav. 

Svoz bioodpadu bude zahájen 28. 3. 2024. Svozovým dnem byl určen každý čtvrtek v lichém týdnu. 

 

Svozový kalendář na bioodpad pro rok 2024 

 

měsíc den den den 

Březen 28. 03.   

Duben 11. 04. 25. 04.  

Květen 09. 05. 23. 05.  

Červen 06. 06. 20. 06.  

Červenec 04. 07. 18. 07.  

Srpen 01. 08. 15. 08. 29. 08. 

Září 12. 09 26. 09.  

Říjen 10. 10.  24. 10.   

Listopad 07. 11.  21. 11.  

 

Zájezd do Mirákula 

Obec Bořislav opět pořádá dne 15. 6. 2024 zájezd do zábavného parku Mirákulum v Milovicích. 

Prosíme zájemce, aby se s rezervacemi a dotazy obraceli na pí Jůzovou, tel. č. 725513597.  

 

 

Obecní kronika Bořislavi, část 11 

Už vloni vyšel zákon, podle kterého mohl nájemce půdy, který ji měl v užívání 

nepřetržitě osmnáct let, tuto půdu za odpovídající cenu koupit. V Bořislavi byl 

tento zákon použit na propachtované farní pozemky. Winzenz Künzel, Anton 

Suchomel, Václav Suchomel, Josef Kühnel, Josef Porschitz, Ignaz Fischer a Josef 

Reichel měli farní pole za vsí u císařské silnice v nájmu již přes osmnáct let. 

Usilovali o jejich získání. Po opakovaném komisionelním a soudním řízení byla v duchu zákona pole 

přiřčena nájemcům. Předmětná pole zaměřil penzionovaný okresní geometr Putze. K definitivnímu 

předání pozemků však zatím nedošlo, protože nebyla stanovena kupní cena. Rozhodnutím obecního 

zastupitelstva, schváleným Okresní politickou správou v Teplicích, bylo prodáno 75 kubíků 

pokáceného dříví z obecního lesa. V licitaci je koupil obchodník s dřívím ze Žimu Knobloch za 

28 050 Kč. Dřiví bylo pokáceno v červnu. Při transportu dřeva, během nakládání silného kmene, byl 

nešťastnou náhodou smrtelně zraněn bratr pana Josefa Tschiesche, pan Karel Tschiesche. Zemřelý 

byl v Bořislavi velmi oblíbený. Jeho tragická smrt se obyvatel velmi dotkla. V měsíci červenci se 

v našich lesích v nebývalém množství rozšířil… [nečitelné, text je poškozený]. Zničení škůdce 

provedl ve spolupráci s obcí úspěšně hajný knížete Claryho Anton. Pomáhaly při tom i školní děti. 

Dne 3. srpna 1920 večer v půl šesté přešlo naší obcí strašné krupobití, jaké nemá pamětníka. S ním 

spojená bouře způsobila v naší i sousedních obcích hrozné škody. Obilí, které ze tří čtvrtin bylo ještě 

na polích, bylo skoro úplně zničeno. Asi 70–80 procent sklizně přišlo vniveč. Stromy, které jeden 

člověk stěží obejmul, lámal orkán jako sirky. Ovoce leželo potlučené na silnicích a v sadech. To, co 

zůstalo na stromech, je natolik poničené, že se na trhu nedá prodat a hodí se jen na výrobu marmelády. 

Velké škody byly způsobeny i na lesním porostu, obzvlášť u Lelova. 

Přeložil: Bohumír Roedl 

 

 



 
 
 

 

 

OHLÉDNUTÍ ZA KULTURNÍ AKCÍ OBCE 

První březnová sobota patřila dětem v maskách. Kulturní sál obce doslova praskal ve švech. Nikdo si 

nechtěl nechat ujít živou hudební show Báry Ladrové v doprovodu jejích maskotů. Celé odpoledne 

se tu tančilo, soutěžilo, zpívalo a rozdala se řada odměn. Celkem dorazilo neuvěřitelných 57 masek. 

Poděkování si zaslouží hlavně organizátoři a pomocníci, bez kterých by se obdobné akce nemohly 

konat. Na tomto místě děkujeme paní Lence Chládkové, Veronice Brethové a Jiřině Kolářové za 

jejich pomoc s přípravami prostor, ale i během konání akce samotné. 

 

 



 
 
 

 

 

 



 
 
 

 



 
 
 

 

 

 



 
 
 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bořislavské rozhledy vydává Obecní úřad v Bořislavi, Bořislav 20, 415 01 Teplice, tel.: 417872266, e-mail: obec.borislav@obec-

borislav.cz, webové stránky: www.obec-borislav.cz. Vychází měsíčně, zdarma v počtu 145 výtisků.  Vydavatel neručí obsah a 

správnost převzatých příspěvků a inzerce. Číslo 3/2024 vydané 27. 03. 2024.  Povolil RKOU Teplice MK CR 13124. 

http://www.obec-borislav.cz/

